



นค. 152/2564

วันที่ 9 สิงหาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 2 ประจำปี 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท น้ำตาลครบุรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานโดยบริษัทมีกำไรสุทธิรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เป็นจำนวนเงิน 153.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 182.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 627.8 และบริษัทมีกำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) เป็นจำนวนเงิน 611.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 261.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 74.5

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิรวมเป็นจำนวนเงิน 62.5 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 14.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 19.0 และบริษัทมีกำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) เป็นจำนวนเงิน 167.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 49.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 41.9 การเปลี่ยนแปลงของผลประกอบการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เป็นผลจากปัจจัยต่างๆ ดังต่อไปนี้

- 1.) บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการขายและบริการเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันกับปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 76.5 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 158.8 โดยแสดงรายได้และกำไรขั้นต้นตามส่วนงานของกลุ่มธุรกิจตามตารางดังต่อไปนี้

**บริษัท น้ำตาลครบุรี จำกัด (มหาชน)**

สำนักงานใหญ่ : 5 ซอยสุขุมวิท 57 แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 10110 โทรศัพท์ (662) 725 4888 โทรสาร (662) 725 4877 ทะเบียนเลขที่ 0107553000191  
โรงงาน : 289 หมู่ที่ 13 ตำบลจระเข้หิน อำเภอกนครบุรี จังหวัดนครราชสีมา 30250 โทรศัพท์ (6644) 448 338 โทรสาร (6644) 448 500

**Khonburi Sugar Public Company Limited**

Head office : 5 Soi Sukhumvit 57 Klongton-Nue Wattana Bangkok 10110 Tel (662) 725 4888 Fax (662) 725 4877 Registration No.0107553000191  
Factory : 289 Moo 13 Jarakhe-Hin Khonburi Nakhonratchasima 30250 Tel (6644) 448 338 Fax (6644) 448 500

รายการ	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564			สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563		
	ส่วนงานผลิต และจำหน่าย น้ำตาลทราย และบริการ	ส่วนงานซื้อ ขายไปน้ำตาล และกากน้ำตาล	ส่วนงาน สาธารณูปโภค	ส่วนงานผลิต และจำหน่าย น้ำตาลทราย และบริการ	ส่วนงานซื้อ ขายไปน้ำตาล และกากน้ำตาล	ส่วนงาน สาธารณูปโภค
รายได้จากการขายและ บริการ	1,173.5	16.9	302.2	1,065.4	3.9	262.3
ต้นทุนขายและบริการ	(1,159.4)	(16.5)	(207.9)	(1,140.2)	(2.7)	(182.5)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น จากการขายและบริการ	14.1	0.4	94.3	(74.8)	1.2	79.8
% กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้นจากการขายและ บริการ	1.2%	2.4%	31.2%	(7.0)%	30.8%	30.4%

หมายเหตุ : ตัวเลขตามตารางข้างต้นเป็นตัวเลขที่ยังไม่ได้ตัดรายการระหว่างกัน

- 1.1 กำไรขั้นต้นจากส่วนงานผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทราย และบริการเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันกับปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 88.9 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 118.8 เนื่องจาก
- รายได้จากการขายน้ำตาลเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 148.7 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 17.9 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน จากราคาขายน้ำตาลเฉลี่ยเพิ่มอัตราร้อยละ 20.7 แต่บริษัทมีปริมาณการขายน้ำตาลลดลงอัตราร้อยละ 2.5 จากการขายลดลงในกลุ่มลูกค้าต่างประเทศ
  - รายได้จากการขายกากน้ำตาลลดลงเป็นจำนวนเงิน 95.2 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 82.6 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน จากปริมาณการขายกากน้ำตาลลดลงอัตราร้อยละ 86.4 ขณะที่ราคาขายเฉลี่ยกากน้ำตาลเพิ่มขึ้นอัตราร้อยละ 20.7
  - บริษัทมีรายได้จากการจำหน่ายสินค้าทางการเกษตร น้ำมัน และค่าบริการจักรกลหนักทางการเกษตรสุทธิ เพิ่มขึ้น 70.0 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 58.8 จากปริมาณผลผลิตของหีบอ้อยและการส่งเสริมการปลูกอ้อยแก่ชาวไร่เพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน

- ปริมาณอ้อยที่เข้าสู่กระบวนการผลิตสำหรับฤดูการผลิตปี 2563/64 มีทั้งสิ้น 1.97 ล้านตัน ซึ่งเพิ่มขึ้นจากฤดูการผลิตปี 2562/63 เป็นจำนวน 0.27 ล้านตัน หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 15.7 และต้นทุนค่าขนส่งอ้อยที่นำเข้าสู่กระบวนการผลิตปี 2563/64 โดยเฉลี่ยรวมเพิ่มขึ้นจากปีการผลิตที่แล้ว ประมาณ 18.4 บาทต่อตันอ้อย หรือคิดเป็นร้อยละ 11.7
  - ราคาอ้อยโดยประมาณในปีการผลิต 2563/64 อยู่ที่ 1,004.4 บาทต่อ ตันอ้อย ณ ระดับความหวานที่ 10 ซี.ซี.เอส. เพิ่มจากปีการผลิต 2562/63 ประมาณ 166.6 บาทต่อตันอ้อย หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 19.9 ทำให้ต้นทุนวัตถุดิบโดยรวมเพิ่มขึ้น
- 1.2 กำไรขั้นต้นจากส่วนงานซื้อขายไปน้ำตาลและกากน้ำตาล ลดลงจากงวดเดียวกันกับปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 0.8 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 66.7 เนื่องจาก
- บริษัทย่อยมีรายได้จากการขายกากน้ำตาลเพิ่มขึ้นจากปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 13.0 ล้านบาท จากราคาขายเฉลี่ยกากน้ำตาลเพิ่มขึ้น คิดเป็นอัตราร้อยละ 19.9
  - บริษัทย่อยมีต้นทุนในการซื้อกากน้ำตาลเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 13.8 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 511.1
- 1.3 กำไรขั้นต้นจากส่วนงานสาธารณูปโภคเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันกับปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 14.5 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 18.2
- บริษัทย่อยมีรายได้จากการขายไฟฟ้าให้กับภาครัฐเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 39.0 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 19.8 จากปริมาณจำนวนหน่วยในการขายไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันกับปีก่อน
  - บริษัทย่อยมีต้นทุนในการผลิตไฟฟ้าเพิ่มขึ้นจากปีก่อน 25.4 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 13.9 จากปริมาณการใช้เชื้อเพลิงเพิ่มขึ้น เนื่องจากมีปริมาณการผลิตกระแสไฟฟ้าเพิ่มขึ้น
- 2.) บริษัทมีผลขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายน้ำตาลล่วงหน้าเป็นจำนวนเงิน 8.9 ล้านบาท ขณะที่งวดเดียวกันของปีก่อนบริษัทมีผลกำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายน้ำตาลล่วงหน้าเป็นจำนวนเงิน 14.4 ล้าน
- 3.) บริษัทมีรายได้เงินปันผลรับ เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 16.2 ล้านบาท เป็นการเพิ่มขึ้นในรายได้เงินปันผลรับจากกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้ากลุ่มน้ำตาลครบบุรี (“KBSPIF”)



- 4.) บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่ายลดลงจากงวดเดียวกันปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 4.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.2 ซึ่งลดลงจากค่าขนส่งน้ำตาลและค่าใช้จ่ายในการส่งออก
- 5.) บริษัทมีต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 50.3 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 146.6 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันปี ซึ่งเพิ่มขึ้นจากต้นทุนทางการเงินของหนี้สินตามสัญญาโอนผลประโยชน์จากการประกอบกิจการไฟฟ้าในบริษัทย่อย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายรักกิติ ตั้งล้ำเลิศ)

ผู้อำนวยการการเงิน